
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
371
Data
18-10-18

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE STRAODINARIA PONTE
IN LEGNO PISTA CICLABILE DITTA LO CONTE SAVINO

N. 984 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  diciotto del mese di ottobre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

PREMESSO:

- CHE, si é ravvisata la inderogabile necessità di provvedere alla manutenzione
straordinaria del ponte in legno della pista ciclabile, mediante sostituzione di
parti in legno ammalo rate e ripulitura e trattamento mediante impregnante;

- Che non è possibile utilizzare lo strumento dell’acquisto del mercato
elettronico della P.A. operante presso CONSIP, cui questa Amministrazione
dovrebbe fare ricorso ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della
citata Legge 27.12.2006, n. 296 e ss.mm.ii. in quanto alla data di adozione del
presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni della categoria
merceologia di quelli che si intendono acquisire con il presente provvedimento;

-  Che, in relazione all’urgenza occorre provvedere ai lavori di Manutenzione
straordinaria del ponte in legno, contattata la  ditta Savino Loconte con sede in
Cascia in via Del Pago,13 P. iva , 1369700545 che si è resa disponibile
all’immediata esecuzione dei lavori necessari con un preventivo ritenuto
congruo e vantaggioso da questo ufficio, per un importo di €. 4.600 iva
compresa;

Visti il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici
relativi a lavori servizi e forniture.
VISTA la linea guida emanata dall’ANAC circa l’affidamento e l’esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “L’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
può avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i
lavori anche tramite amministrazione diretta ...omissis”.

Area Lavori Pubblici - N. 371 del 18-10-2018 Pag. 1



VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture) ;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (T.u.e.l.) ed in particolare quanto previsto dall'art.
192;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in premessa:

1) Di AFFIDARE la manutenzione straordinaria del ponte in legno della pista
ciclabile, mediante sostituzione di parti in legno ammalo rate e ripulitura e
trattamento mediante impregnante, alla ditta Savino Loconte con sede in Cascia
in via Del Pago,13 P. iva , 1369700545;

2) DI IMPUTARE:

la somma di € 4.600,00 iva compresa per il lavoro di cui sopra al codice di
bilancio 06.01-2.02.01.09.016

ex Cap. 2560 art. 21 – Codice cig ZD925616A4;

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

4)  DI  DARE  ATTO  che  la  presente  Determinazione, anche  agli  effetti  della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione
trasparente”.

371

Area Lavori Pubblici - N. 371 del 18-10-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-12-18 al 21-12-18 Registro Albo pretorio n. 1861

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 06-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 371 del 18-10-2018 Pag. 3


